
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 893 DEL 04-10-2018

IV SETTORE
DIRIGENTE:  Fulvio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: IV SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Geltrude Paradiso
REGISTRO SETTORIALE: 51 DEL 04-10-2018
CIG:

Oggetto: Accertamento di entrata relativa al fondo regionale per l'assegnazione del buono
libro per lanno scolastico 2018/2019 . Legge  448/98 ,Art.27. L.R.  n. 4/2005

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che :

La Regione Campania, in ossequio alla  Legge  n.4/2005, al fine di garantire il diritto allo·
studio, prevede la fornitura gratuita e semigratuita dei libro di testo agli studenti della
scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore statale;

Con Decreto Dirigenziale n.51 del4/07/2018, pubblicato sul BURC n.47 del 9 luglio 2018,·
è stato approvato il piano di riparto del fondo  fra i Comuni  per la fornitura gratuita
totale e/o parziale dei libri di testo, per l’anno scolastico2018/2019,  in favore degli
alunni appartenenti  alle famiglie meno abbienti che adempiono l’obbligo scolastico;

Al Comune di Marcianise è stata assegnata la somma di € 221.742,51 di cui·

     € 160.737,80 per la scuola secondaria di I grado e il 1°e 2° anno  di scuola secondaria di
II grado e € 61.004,71  per la scuola secondaria di II grado (3°-4°e 5° anno);

  Richiamate :
- la deliberazione di C.C. n. 29 del 20.04.2018 di approvazione del bilancio 2018/2020 e s.m.i.;
- la deliberazione di G.C. n. 117 del 29.05.2018 di approvazione del PEG2018/2020;
- la deliberazione di G.C. n. 163 del 31/07/2018 e 184 del 29/09/2018 di ulteriori variazioni al PEG 2018;
 Ritenuto di dover provvedere all’accertamento dell’entrata relativa ai libri di testo in favore
degli alunni della scuola secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2018/2019;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-



il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria-

       ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

lo statuto comunale',-

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove
non diversamente disposto;

Ritenuto di provvedere in merito, con imputazione agli esercizi in cui  la riscossione è
esigibile;

DETERMINA

 Di accertare, nei confronti del debitore Regione Campania , giusto  decreto n. 51 del
4/07/2018,  relativo  alla fornitura dei libri di testo in favore degli alunni appartenenti a
famiglie meno abbienti, per l’anno scolastico 2018/2019,  nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma
complessiva di € 221.742,51   in considerazione dell'esigibilità della medesima,
imputandola al capitolo di entrata di seguito precisato  negli esercizi in cui l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Anno Scolastico 2018/2019

Capitolo
/articolo

Cod.mecc.
DPR.
194/96

Descrizione scuole
secondarie di I grado

importo SIOPE
* ( 2 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ'

2018 2019 2020 Es.Succ.

Euro Euro Euro Euro

231 2.0101.02

Fornitura gratuita
libri di testo scuola
media inferiore e
superiore – contributo
regionale

€ 221.742.51 €  221.742,51

Di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2, del vigente TUEL, che trattasi di entrata1.
NON RICORRENTE ;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del2.
D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa;

Di trasmettere il presente provvedimento:3.

Determinazione IV SETTORE n.893 del 04-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



all' Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;

al Servizio competente per la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo on line e su quella
dell’ Amministrazione trasparente del s

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Geltrude Paradiso  Fulvio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione IV SETTORE n.893 del 04-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-10-09T08:49:35+0000
	TARTAGLIONE FULVIO




